
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
13.04.2023  г.  № 197-п                                                       р.п. Любинский 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Любинского  

муниципального района Омской области от 10 апреля 2020 года № 232-п «О 

создании и организации работы патрульно контрольной группы на территории 

Любинского муниципального района» 

 

         В соответствии со статьями 19, 21 Федерального закона от 21.12.1994 № 

69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», а так же в связи с изменениями в кадровом составе 

служб российской системы предупреждения чрезвычайных ситуаций (РСЧС), 

руководствуясь Уставом Любинского муниципального района Омской области, 

Администрация Любинского муниципального района Омской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Любинского 

муниципального района Омской области от 10 апреля 2020 года № 232-п «О 

создании и организации работы патрульно контрольной группы на территории 

Любинского муниципального района»: 

1.1. пункт 3 приложения № 1 «Полномочия патрульно-контрольной группы » 

изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению; 

1.2. приложение № 2 «Состав патрульно-контрольной группы Любинского 

муниципального района» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 

к настоящему постановлению. 

2. Директору КУ «Центр обеспечения безопасности, градостроительной и  

административно-хозяйственной деятельности» Любинского муниципального 

района  согласовать  с заинтересованными организациями график работы 

патрульно контрольной группы.  



3. Организационному отделу  Администрации Любинского муниципального 

района (Гаврильчик М.В) внести отметки о внесенных изменениях а правой акт, 

разместить настоящее  постановление на официальном сайте Любинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликовать в бюллетене «Вестник Любинского муниципального 

района». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Любинского муниципального района Е.В.Миллера. 

 

 

 

Глава Любинского  

муниципального района              А.К.Ракимжанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к 

постановлению Администрации 

Любинского муниципального 

района 

 от 13.04.2023 г. № 197-п 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о патрульно-контрольной группе на территории 

 Любинского муниципального района 

 

3.  Полномочия патрульно-контрольной группы 

 

3.1. В случае выявления нарушений требований правовых актов в области  

пожарной безопасности Российской Федерации, Омской области и 

Любинского муниципального района, комиссией выносится предписание на 

устранение нарушений. 

3.2. В случае грубого нарушения правовых актов в области пожарной  

безопасности, либо неисполнения ранее выданных предписаний, 

должностные лица, входящие в состав патрульно-контрольной группы, 

наделенные полномочиями по составлению протоколов об административных 

правонарушениях в соответствии с КоАП РФ и закона Омской области 

составляют протокол об административном правонарушении. 

3.3. Список должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов 

об административных правонарушениях указан в таблице № 1. 

 

Таблица №1 

Должностные лица, 

уполномоченные составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

Наименование статьи КоАП РФ 

Должностные лица МЧС России 

(государственные инспектора по 

пожарному надзору, руководители 

пожарно-спасательных 

подразделений федеральной 

противопожарной службы) 

Статья 20.4. Нарушение требований 

пожарной безопасности 

Должностные лица органов 

внутренних дел (полиции) 

Статья 8.32. Нарушение правил 

пожарной безопасности в лесах 



Должностные лица органов, 

осуществляющих федеральный 

государственный лесной надзор 

(лесную охрану) 

Статья 8.25. Нарушение правил 

использования лесов 

Статья 8.26. Самовольное 

использование лесов, нарушение 

правил использования лесов для 

ведения сельского хозяйства, 

уничтожение лесных ресурсов 

Статья 8.28. Незаконная рубка, 

повреждение лесных насаждений или 

самовольное выкапывание в лесах 

деревьев, кустарников, лиан Статья 

8.32. Нарушение правил пожарной 

безопасности в лесах 

Должностные лица 

Россельхознадзора 
Статья 8.8 Использование земельных 

участков не по целевому назначению, 

невыполнение обязанностей по 

приведению земель в состояние, 

пригодное для использования по 

целевому назначению 

Должностные лица 

административных комиссий 

органов местного самоуправления 

Статья 32.1. Кодекса Омской области 
об административных 
правонарушениях  «Нарушение 
чистоты и порядка на территориях 
общего пользования». 
Статья 42 Уклонение от исполнения  

или несвоевременное исполнение 

предписаний органов местного 

самоуправления Омской области, 

осуществляющих контроль за 

соблюдением правил благоустройства 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к 

постановлению Администрации 

Любинского муниципального 

района от  

_______________ № _________ 

 
 

С О С Т А В 

патрульно-контрольной группы Любинского муниципального района 

 

 

1. Челядинов Геннадий Сергеевич, начальник 53 пожарно-спасательной 

части  (по согласованию) 

2. Чебаков Антон Александрович., начальник ОНД и ПР по Любинскому 

муниципального району (старший группы по согласованию); 

3.  Отто Леонид Рихардович заместитель Главного лесничего  Любинского 

лесничества (по согласованию); 

4. Солодухин Сергей Геннадьевич, заместитель председателя КЧС и ПБ  

Любинского муниципального района; 

5. Лазарев Иван Сергеевич - Зам. начальника ОУУП и ПДН ОМВД России 

по Любинскому району  (по согласованию); 

6. Казанцев Евгений Владимирович, заместитель начальника ЕДДС- 

уполномоченный по делам ГО и ЧС. 


